
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 3. maj 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 927 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Claus Kvist Hansen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 927:  

”Overvejer ministeren at ændre lovgivningen i forhold til beslutninger om placering af 

specialer, således at internationale eksperter altid tages med på råd, og beslutnings-

kompetencen ikke alene ligger hos Sundhedsstyrelsen?” 

 

Svar: 

Der er ikke for nuværende planer om at ændre lovgivningen vedrørende speciale-

planlægning, men jeg vil gerne understrege, at specialeplanen er et værktøj, som til 

stadighed skal tilpasses til den konstante udvikling på sundhedsområdet.  

 

Sundhedsstyrelsen har senest pr. 1. juni 2017 revideret specialeplanen. Revisionen 

skete på baggrund af en længerevarende proces med inddragelse af repræsentanter 

fra regioner og faglige miljøer samt det Rådgivende Udvalg for Specialeplanlægning.  

 

Jeg forventer, at Sundhedsstyrelsen i deres kommende evaluering af den afsluttede 

specialeplansrevision bl.a. vil se på mulighederne for at samarbejde om patienter 

mellem sygehuse, specialer og klinikkere, og om dette kan gøres på en mere 

hensigtsmæssig måde fremover. Styrelsen er fortsat ved at forberede evalueringen, 

men forventer at kunne gå i gang med arbejdet inden for de kommende måneder. 

Det er forventningen, at en ekstern evaluator vil bistå med evalueringen. 

 

Sundhedsstyrelsen har endvidere sammen med Det Rådgivende Udvalg for 

Specialeplanlægning planlagt og gennemført temadrøftelser. Temadrøftelserne har til 

hensigt at fastlægge principper for og afsøge, hvordan udfordringer og udvikling i 

sundhedsvæsenet kan håndteres og imødegås i specialeplans- og sygehusregi, og 

erfaringerne herfra indgår i den løbende drift og udvikling af specialeplanen, bl.a. 

med henblik på at sikre sammenhæng mellem driftsmæssige perspektiver, faglige 

hensyn og Sundhedsstyrelsens lovgivningsmæssige kompetencer på området. 

 

Med venlig hilsen 
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